
واکنش رئیس سمپاد 
به معدل ۱۶ دانش آموزان استعدادهای درخشان

با اعام میانگین معدل امتحانات نهایی دانش آموزان، مدارس سمپاد 
بالاترین عدد را با ۱۶. ۱۴ کسب کردند؛ هر چند برخی کارشناسان معتقدند 
دانش آموزان حاضر در این مدارس لزوماً تیزهوش نیستند اما رئیس سازمان 
ملی پرورش استعدادهای درخشان نظری خاف این دارد و معتقد است نمره 
کسب شده »خوب« و عملکرد دانش آموزان قابل قبول بوده، حتی از سال 

گذشته تا به امسال نمرات آنها رشد یافته است. 
الهام یاوری در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه واریانس نماگری است که 
پراکندگی نمره ها را نشان می دهد گفت: واریانس معدل مدارس سمپاد ۱. ۹۵ 
است اما در مدارس سمپاد در تهران و مناطق دور افتاده و کم جمعیت این 
نماگر خیلی خیلی کم است حال آنکه دانش آموزان سمپاد در هر مدرسه ای 
عملکردهایی نزدیک به هم دارند. وی با بیان اینکه از سال گذشته تا به امسال 
پیشرفتی در نمرات دانش آموزان به وجود آمده و نمره کسب شده خوب و 
عملکرد دانش آموزان قابل قبول است افزود: عاوه بر پایش دقیق عملکردهای 
آموزشی، به این نتیجه رسیده ایم هر چقدر نشاط و توجه به دانش آموزان 
در حوزه غیردرسی افزایش یابد عملکرد درسی آنان نیز افزایش می یابد.  
به همین جهت از سال گذشته تاش شده در مدارس با اجرای برنامه های 
 کم هزینه، فضای مدارس را از حیث اداره مدرسه، پر نشاط و مشارکتی 

کنیم. 
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان با بیان اینکه فکر می کنیم 
دانش آموزان پرنشاط، تمرکز و انگیزه بیشتری برای تاش و درس خواندن 
دارند ادامه داد: این پارامترها بر معدل دانش آموزان تاثیر دارد، اما همیشه 
پایش تحصیلی، عملکرد تحصیلی و آزمون های متحدالشکل در کنار این 
فعالیت ها در کل کشور به طور یکسان برگزار می شود.  نتایج این پایش ها را 
تحلیل می کنیم و با دادن بازخورد مدارس به آن ها اعام می کنیم تا در صورت 

وجود کوتاهی ها و ضعف ها، کارهای جبرانی انجام شود. 
یاوری با بیان اینکه برای تک دانش آموزهای ضعیف تصمیم گیری خاصی 
انجام نمی شود و این کار بر عهده معلمان خود مدارس است عنوان کرد: 
پایش عملکرد اطاعات خوبی را در اختیار مدارس قرار می دهد تا مشخص 
شود در کدام حوزه و روی کدام دانش آموز باید تمرکز انجام شود، اگر کل 
کاس مشکل دارد ممکن است پایه درسی دانش آموزان مشکل داشته باشد؛ 
به هر حال اقدامات لازم با توجه به نتایج بدست آمده انجام می شود.  وی 
اظهار کرد: امیدواریم با تاش های انجام شده، سال آینده عملکرد بهتری برای 

دانش آموزان رقم بخورد. 

آموزش

کاهش ۴۲ درصدی بارش در سال جاری
بر اساس داده های سازمان هواشناسی، میانگین بارش از ابتدای سال آبی 
جاری )اول مهرماه( نسبت به میانگین بلندمدت بیش از ۴۲ درصد کاهش 

پیدا کرده است. 
به گزارش ایسنا بر اساس داده های سازمان هواشناسی میانگین بارش کشور 
طی هفت روز منتهی به ۱۰ دی ماه، ۴. ۲ میلیمتر بود که نسبت به میانگین 
۵ میلیمتری بلندمدت، ۱۷. ۳ درصد کاهش یافته است.  میانگین بارش از 
ابتدای فصل جاری ۴. ۵ میلیمتر ثبت شد این در حالیست که میانگین 
بلندمدت ۷. ۳ میلیمتر است بنابراین ۳۸. ۸ درصد کاهش یافته است. میانگین 
بارش از ابتدای سال جاری۳۸. ۴ میلیمتر بود که نسبت به میانگین ۶۶. ۴ 

میلیمتری بلندمدت ۴۲. ۲ درصد کمتر شده است. 
به جز استان های کردستان و مازندران،  میانگین بارش در سایر استان ها کمتر  
از نرمال بوده است که هرمزگان با کاهش بارش ۸۵. ۶ درصدی در این زمینه 
رکورددار بوده است.  میانگین بارش از ابتدای سال آبی جاری ۶. ۳ میلیمتر  
ثبت شدi این در حالیست که میانگین بلندمدت ۴۴. ۲ درصد است. تهران نیز 
از جمله استان های کم بارش بوده است، به گونه ای که میانگین بارش از ابتدای 
سال آبی جاری تا ۱۰ دی ماه ۵۳. ۸ میلیمتر بود  که نسبت به بارش۷۹. ۵ 

میلیمتری بلندمدت، ۳۲. ۴ درصد کاهش پیدا کرده است. 

محیط زیست

 BMW حمله وحشیانه راننده
به دختر ۲5 ساله در تهران 

دختر ۲۵ ساله، در محله دیباجی جنوبی تهران توسط 
راننده یک خودرو BMW مورد حمله فیزیکی قرار گرفت 

و پس از شکایت قانونی، مغازه راننده متهم پلمپ شد. 
 )ترگل. ش(، دختر ۲۵ ساله ای که در تاریخ ۲۸ آبان ماه 
سال جاری پس از یک قرار دوستانه به خانه باز می گشت، 
در محله دیباجی جنوبی تهران توسط راننده یک خودرو 
BMW مورد حمله و ضرب و شتم قرار گرفت.  این 
حادثه در نیمه شب و پس از آنکه ترگل با اسنپ به 
خانه برگشت، رخ داد.  راننده خودرو که به نظر می رسید 
صاحب یک مغازه غذا فروشی در نزدیکی منزل ترگل بود، 
به طور ناگهانی از خودرو پیاده شد و پس از درگیری لفظی 

با ترگل، به ضرب و شتم وی اقدام کرد. 
ترگل در گفت وگو با خبرنگار رکنا جزئیات حادثه را 
چنین شرح داد: این راننده به من گفت که هر شب اسنپ 
می گیرم، از آن سر شهر می آیم و مغازه اش را رصد می 
کنم، در حالی که من همسایه و مشتری اش بودم.  وقتی 
به او گفتم که اشتباه می کند، ناگهان به صورتم سیلی زد 
که باعث شد چند قدم به عقب پرتاب شوم.  وقتی سوار 
خودرو شد که برود، من هم به سمت ماشین رفتم و گفتم 
این سیلی را بی جواب نمی گذارم.  او از خودرو پیاده شد، 
مرا روی زمین پرتاب کرد و هشت ضربه با مشت به سر 
و صورتم زد.  چشمانم را بستم و گفتم این ضربه آخر 
است، اما او ادامه داد و در نهایت تلفن همراهم را زیر 

پایش خرد کرد. 
وی همچنین افزود که در این لحظه، زن همراه راننده که 
در خودرو نشسته بود، هیچ واکنشی نشان نداد و به نظر 
می رسید. دوست ترگل که از پشت تلفن صدای درگیری 
را شنیده بود، خود را به محل رساند و شاهد صحنه و فرار 

راننده و همراهش بود.  
ترگل بافاصله پس از این حادثه به کانتری قلهک 
مراجعه کرد و پس از پیگیری های قانونی، مغازه راننده 
متهم به دلیل شکایت های متعدد پلمپ شد. ترگل در 
ادامه اظهار کرد: راننده در دادگاه ادعا کرده است که من 
را اشتباه گرفته است و حالا متوجه شده که منزلم در 
این منطقه است.  این راننده همچنان هیچ دلجویی یا 

عذرخواهی از من نکرده است.
 به گزارش رکنا، این دختر ۲۵ ساله بررسی روند پرونده 
را تشریح و خاطرنشان کرد: پزشکی قانونی نیز پس از 
معاینه و بررسی جراحات وارده، دیه ای برای من تعیین 
کرد.  با این حال از آن شب به دلیل ترس و وحشت 
نمی توانم بخوابم و همچنان با کابوس ها بیدار می شوم.  از 
این رو برای جلوگیری از تکرار این اقدام هولناک توسط 
این مرد خواستار همکاری بیشتر پلیس در پیگیری این 

حادثه هستم. 
به گزارش رکنا، تاکنون علت دقیق و نهایی این حادثه 
مشخص نشده است و تحقیقات کارشناسان و نهادهای 
مربوطه برای بررسی جزئیات بیشتر و تعیین علل وقوع 

این درگیری و ضرب و شتم همچنان ادامه دارد. 

سقط جنین
انگیزه همسرکشی 

در یک تراژدی تلخ، دختر جوانی که اولین روزهای 
بارداری خود را تجربه می کرد و در انتظار زندگی جدید 
بود، از گفتن این خبر به شوهرش واهمه و ترس داشت و 

سرانجام قربانی نقشه ای وحشتناک شد. 
مادر داغدیده این دختر در گفت وگو با رکنا عنوان کرد: 
این داستان از زمانی آغاز شد که زهرا، دخترم به تازگی 
متوجه شد باردار است، اما از گفتن این موضوع به 

شوهرش می ترسید. 
ترس او از واکنش حسین، شوهرش، باعث شد که به من 
مراجعه کند.  به خانه آن ها رفتم، او را به آزمایشگاه بردم 
و تأیید شد که باردار است.  در آن لحظه از او پرسیدم: 
»به حسین نمی گویی که بارداری؟« با نگاهی مضطرب 
پاسخ داد: »می ترسم، بگذار پدر و مادرش بیایند، بعد به 

او می گویم.«
او با بیان این مطلب که دخترم ویار خیلی شدیدی داشت 
و این باعث شد دامادم به شک افتد، عنوان کرد: حسین 
تست بارداری خرید و کنار دخترم ایستاد تا از صحت 
نتیجه مطمئن شود.  زهرا شب پیام داد و گفت: »حسین 
گفته برای تو قرص می خرم تا بچه سقط شود، اما من 
تصمیم دارم بچه ام را به دنیا بیاورم و این کار را نمی کنم.« 
همسرش هم گفته بود: موافقم، اما حالا که می خواهی 
بچه ات را به دنیا بیاوری، به خانواده ات نگو.  می خواهیم هر 

دو خانواده را سورپرایز کنیم. 
مادر مقتول اظهار کرد: دخترم به من گفته بود که شب 
یلدا قصد دارند خانواده ها را سورپرایز کنند.  ۲۶ آذرماه، 
دخترم با من تماس گرفت و گفت که می خواهد به حمام 
برود و نگران نشوم.  اما بعد از آن هرچه تماس گرفتم و 

پیام دادم، از او خبری نشد.  ترسیدم و نگران شدم. 
او ادامه داد: دخترم در منزل  کار می کرد و پیش از اینکه 
به حمام برود گفته بود که حسین آمده تا کارهای او را به 
ترمینال تحویل دهد، زمانی که در حمام بوده همسرش 
به خانه برگشته بود و به قصد سقط بچه با او درگیر شد.  
پس از آن، او دخترم را در حمام خفه کرد.  حسین با ما به 
بیمارستان آمد و ادعا کرد که دچار گازگرفتگی شده است، 
اما پزشک معالج متوجه شد که او دروغ می گوید و پلیس 
او را دستگیر کرد.  پس از چهار ساعت، او اعتراف کرد که 

دخترم را به قتل رسانده است. 
به گزارش رکنا، مادر مقتول با اشاره به نسبت فامیلی 
دختر و دامادش، عنوان کرد: دخترم متولد ۱۳۸۰ و دامادم 
که نوه خواهرم بود، متولد سال ۱۳۷۴ بود و هیچ گاه نشان 
نداد که اختافاتشان به جایی می رسد که به این وضعیت 
منجر شود.  مثل بسیاری از خانواده ها، آن ها هم اختافات 
جزئی داشتند و گاهی بگو مگو می کردند، اما هیچ گاه 
اختاف شان به حدی نمی رسید که به دادگاه کشیده شود 

یا حتی خانه را به قصد قهر ترک کنند. 
او خاطرنشان کرد: حسین بارها به من و مادرش گفته بود 
که بچه دار شدن آرزویی است که شما به گور می برید و 
من بچه دوست ندارم.  حتی در جلسه دادگاه به او گفتم 
حال که بچه دوست نداشتی، پیش از ازدواج می گفتی.  

شاید دخترم با تو ازدواج نمی کرد. 
به گفته مادر مقتول، در همان دقایق ابتدایی گزارش به 
دادستانی نهاوند و پرونده به شعبه بازپرسی ارجاع شد و 

این پرونده همچنان در دادگاه در حال رسیدگی است.

حوادث
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آلودگی هوای تهران و برخی شهرها 
دائم  اضطراری  کمیته های  شده  سبب 
رای به تعطیلی بدهند، از مدرسه 
گرفته تا ادارات در این روزها دست از 
فعالیت می کشند، این درحالی ست که 
اخرین  تعطیلی  معتقدند  کارشناس ها 
راه حل در مواجهه با آلودگی هوا است. 
حال و روز تهران و بسیاری از شهرهای دیگر 
سراسر از هشدار شده؛ بیرون نروید، ورزش 
نکنید، ماسک بزنید و کلی مراقبت های 
دیگر که باید انجام داد تا بلکم آلودگی هوا 
آسیب کمتری به سامتی بدن برساند.  در 
این شرایط راهکار دولت ها هم فرقی نکرده، 
همان همیشگی است، تعطیلی پشت 
تعطیلی تا کمی اوضاع و احوال بهتر شود، 
این بهتر شدن هم نسبت زیادی با باد و باران 
دارد، حالا گیریم چند روزی هم مسیر باد و 
باران به سمت تهران نخورد، زودی آسمان 
شهر باید آلوده شود؟ نفس مردم بگیرد؟ 
خانه ها باید پناهگاه شوند؟ مدرسه ها تعطیل، 
کار ادارات نصفه و نیمه، ورزش در هوای آزاد 

ممنوع و ترمز زندگی باید کشیده شود؟
عوارض آلودگی هوا

 برای سلامتی
حمید سوری، اپیدمیولوژیست درباره 
آلودگی هوا می گوید: »آلودگی هوا پدیده 
نامطلوب عصر جدید است که تاثیرات 
نامطلوبی بر سامت ما برجای می گذارد.  
از بیماری های قلبی عروقی تا بیماری های 
ریوی، سرطان ها، افزایش میزان مرگ های 
زودرس، کاهش امید زندگی و کیفیت 
زندگی.  آلودگی هوا نه تنها بر سامت، 

بلکه بر اقتصاد و توسعه هم اثرات منفی 
می گذارد.« 

این اپیدمیولوژیست با اشاره به وضعیت 
آلودگی هوا در ایران بیان می کند: »گاه 
خبرهای نگران کننده آلودگی هوا چنان 
شگفت انگیز و باورش سخت  است که 
نگرانی ها را روز به روز و سال به سال بیشتر 
می کند.   تا ۱۰ دیماه سال جاری،  تهران 

از ابتدای سال تنها ۵ 
روز هوای پاک و ۸۸ 
برای  ناسالم  هوای  روز 
و  حساس  گروه های 
۱۵ روز هوای ناسالم 
بسیاری  است.   داشته 
کشور  شهرهای  کان 
از جمله اهواز، اراک، 

نیز کمابیش وضعیت مشابهی  اصفهان 
داشته اند.  سال هاست کمیته های خاصی با 
حضور اعضای حقیقی و حقوقی در جلسات 
کنترل آلودگی هوا تشکیل می شود و در 
قریب به اتفاق موارد، خروجی بحث های آنها 
اعام تعطیلی است.  اخیرا استاندار پایتخت 
گفته که تنها کاری که الان برای آلودگی هوا 

انجام دهیم تعطیل کردن است.«
این مدرس بین المللی حوزه سامت بیان 
می کند: »درست است که آلودگی فعلی 
کان شهرها حاصل سال ها بی توجهی، 
غفلت و سوء مدیریت سازمان های دخیل 
بوده است و حاصل خرابکاری های چند 
ساله را نمی توان یک شبه یا در کوتاه مدت 
درست کرد، ولی آیا واقعا حتی در کوتاه 
مدت تعطیل کردن، تنها راه چاره است؟ 

ایا تجربه کشورهای دیگر هم همین است؟ 
و آیا با گذشت زمان و انباشت روز به روز 
آلودگی تنها می توانیم تعداد روزهای تعطیل 
را بیشتر کنیم؟ آیا تعطیل کردن اصا نیاز 
به کمیته و تشکیل جلسه و صرف وقت 
و هزینه دارد؟ کافی است با تعیین چند 
شاخص عددی برای آلاینده های مهم، بدون 

تشکیل جلسه، تعطیلی اعام شود. «
می دهد:  ادامه  او 
»متاسفانه تعطیل کردن 
کشور به تصمیمی عادی 
تبدیل  مسئولان  توسط 
شده که با هرگونه 
شرایط غیرمعمول مانند 
وزیدن باد، بارش باران 
و برف، نباریدن باران،  
وجود ریزگرد، نوزیدن باد و ده ها بهانه دیگر 
در کشور، رقم می خورد.  بار اقتصادی یک 
روز تعطیلی در ایران به راحتی قابل محاسبه 
نیست و به مولفه هاو متغیرهای متعدد و 

داده های موثق بستگی دارد.  
ولی اگر درآمد ناخالص کشور را براساس 
گزارش بانک جهانی مبنا قرار دهیم روزانه 
رقمی حدود ۲ میلیارد دلار خواهد بود، 
خودتان با قیمت لحظه ای ارز محاسبه 
کنید تا معادل ریالی آن مشخص شود، این 
تنها بخشی از خسارت مالی اقتصادی به 
کشور است و هزینه های غیرمستقیم مانند 
افت تحصیلی و علمی، سردرگمی مردم، و 
هزینه های نامحسوس دیگر را نیز باید به 
این لطمه اقتصادی افزود.  لذا تجارب موفق 
کشورهای مختلف، تعطیل کردن را آخرین 

گزینه می داند.«
از سوخت پاک تا حمل و نقل عمومی

کنترل آلودگی هوا به ویژه در شرایط 
بحرانی، نیازمند برنامه ریزی دقیق و استفاده 
از تدابیر کوتاه مدت مؤثر است، سوری 
درباره راهکارهای برخی کشورها در مقابله 
با آلودگی هوا می گوید: »کشورهای مختلف 
مانند چین و هند با اعمال محدودیت های 
ترافیکی، به ویژه در مناطق پرآلودگی، 
توانسته اند کاهش قابل توجهی در آلودگی 
هوا را تجربه کنند.  این محدودیت ها 
تردد خودروهای  می تواند شامل ممنوعیت 
شخصی در روزهای خاص یا نواحی مشخص 
باشد.  استفاده از سوخت های پاک تر مانند 
گاز طبیعی به جای سوخت های فسیلی 

می تواند به کاهش آلودگی کمک کند.  
برخی کشورها مانند سوئد و نروژ در 
برنامه های ملی خود به تشویق استفاده از 
خودروهای برقی و پاک می پردازند.  بهبود 
و افزایش دسترسی به سیستم حمل و نقل 
عمومی می تواند موجب کاهش ترافیک 
و در نتیجه کاهش آلودگی هوا شود.  
مانند تجربه کشورهای هلند و آلمان که 
سرمایه گذاری های کانی در حمل و نقل 

عمومی انجام داده اند. «
او ادامه می دهد: »برخی کشورها با استفاده 
از فناوری های جدید مانند سنسورهای 
آلودگی و نرم افزارهای مدیریت ترافیک، 
توانسته اند آلودگی هوا را به طور مؤثرتری 
کنترل کنند.  به عنوان مثال، در سنگاپور 
برای مدیریت  از سیستم های هوشمند 
ترافیک و کنترل آلودگی استفاده می شود.  
افزایش آگاهی عمومی از طریق کمپین های 
آموزشی و رسانه ها می تواند به تغییر رفتار 
شهروندان کمک کند.  نمونه های موفق 
این نوع برنامه ها را می توان در کشورهای 
اسکاندیناوی مشاهده کرد.  ایجاد و توسعه 
فضاهای سبز مانند پارک ها و باغ ها به عنوان 
روش های طبیعی برای بهبود کیفیت هوا 
شناخته می شود.  شهرهایی نظیر نیویورک 

و برلین در این زمینه موفق بوده اند. «
به گزارش خبرآناین، سوری در پایان 
می گوید: »راه اندازی شبکه های سنجش 
کیفیت هوا و ارائه گزارش های آناین به 
مردم می تواند به آگاهی بخشی و کاهش 
آلودگی کمک کند.  این کار در بسیاری از 
شهرهای بزرگ دنیا همچون توکیو و لندن 

صورت گرفته است. 
 با اتخاذ این روش ها و ایجاد هماهنگی میان 
دستگاه های مختلف، کشورهای مختلف قادر 
به کنترل آلودگی هوا بدون نیاز به تعطیات 
گسترده هستند.  تعطیل کردن کشور تنها 

شبیه پاک کردن صورت مسئله است.«

تعطیل کردن شبیه پاک کردن صورت مسئله است

۲ میلیارد دلار ضرر بابت هر روز تعطیلی

رئیس سازمان غذا و دارو تشریح کرد

سه دلیل اصلی کمبود های دارویی 
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: اصلاح قیمت دارو های زیانده و یا با حاشیه سود بسیار پایین 

که شرکت ها آنها را از چرخه تولید کنار گذاشته بودند، شروع شده است. 
مهدی پیرصالحی در جلسه هم اندیشی دبیران کان مناطق دهگانه کشور افزود: در دوران جنگ 
تحمیلی و تحریم هایی که پشت سر گذاشته ایم هرگز فشار ها تا این حد سنگین نبوده است و کمبود 

منابع ریالی و تورم عوارض زیادی را ایجاد کرده است. 
وی اظهار کرد: کمبود نقدینگی و بدهی باعث شده است که پول در زنجیره دارو و تجهیزات جریان 
نداشته باشد و امروز کارخانه داروسازی نتوانند پولی که برای تامین ماده اولیه لازم دارند، تامین کنند؛ 
بنابراین حتی پس از تخصیص ارز به دلیل مشکات نقدینگی توانایی خرید این ارز را ندارند و آن ارز 
از دست می رود، بسیاری از کمبود های دارویی که با آن دچار هستیم ناشی از این مشکل است که 
شرکت ها به همین دلیل یا نمی توانند ماده اولیه، مواد بسته بندی و...  تهیه کنند و با مشکات این 

چنینی مواجه هستند.
 به گزارش ایلنا، معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: در تجهیزات پزشکی تا الان یک میلیارد دلار ارز 
با نرخ ۴۲۰۰ تومانی برای شرکت ها تامین کرده ایم و از لحاظ نقدینگی کمک شده است تا شرکت ها 
راحت تر بتوانند ارز مورد نیاز خود را بخرند، اما این ارز در سال آینده به احتمال خیلی زیاد حذف و 
به ارز توافقی تغییر خواهد کرد. وی با تاکید بر لزوم هزینه کرد بودجه دارو و تجهیزات پزشکی در 
ردیف تعریف شده در دانشگاه های علوم پزشکی گفت: هزینه دارو و تجهیزات باید در به چرخه این 
حوزه مصرف شود در غیر این صورت، عماً زنجیره تامین دارو و تجهیزات بیمارستانی با اختال مواجه 

خواهد شد. 
پیرصالحی تصریح کرد: سه دلیل اصلی کمبود های دارویی به ترتیب مشکات تامین نقدینگی، قیمت 
دارو و تامین ارز است؛ در حوزه تامین نقدینگی دارو با همکاری سازمان برنامه بودجه و بانک مرکزی و 

سایر نهاد ها در تاش هستیم و اقداماتی صورت گرفته است. 

آمادگی پلیس 
برای افزایش مدت اعتبار گذرنامه

اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
ارسال لایحه  به  اشاره  با  پلیس 
افزایش مدت اعتبار گذرنامه در 
اقداماتی  از  مجلس، گفت: یکی 
که مجموعه فراجا از 3 الی ۴ 
دنبال  و  پیشنهاد  گذشته  سال 
افزایش  موضوع  است،  کرده 
 ۱0 به  از 5 سال  گذرنامه  اعتبار 

سال است. 
سردار »سعید منتظرالمهدی« به 
ایجاد تحول و دگردیسی در فرایند 

تهیه گذرنامه و همچنین  تاکید بر همسویی با قواعد بین الملل در راستای ۱۰ ساله شدن اعتبار 
گذرنامه ها اشاره کرد و افزود: مرتفع کردن مشکاتِ عدم تطابق اعتبار ویزا و گذرنامه، صرفه جویی در 
وقت و هزینه های شهروندان و دولت از جمله مزایای این طرح است. به گفته وی با تصویب و اجرایی 
شدن این طرح، کاهش درخواست صدور و اخذ گذرنامه را خواهیم داشت که موجب تمرکز بیشتر 

پلیس بر استانداردها  و افزایش کیفیت خدمات دهی فراجا به متقاضیان می شود. 
منتظرالمهدی متذکر شد: پس از ارائه پیشنهاد پلیس در ستاد گذرنامه، تصمیم گیری و توافق حاصل و 
لایحه مذکور با تایید هیات وزیران در دولت به مجلس ارسال شد تا در صحن علنی مجلس بررسی و 
عملیاتی شود؛ از مجلس  محترم درخواست می شود در راستای رفاه حال شهروندان و حفظ سرمایه های 

ملی کشور در تصویب این طرح تسریع نمایند. 
وی با اعام این که پلیس با همکاری ستاد گذرنامه و سازمان های هم ارز در تاش برای تولید سِری 
جدید گذرنامه های پلی کربنات به منظور کاهش جعل و همچنین افزایش دوام آن است، گفت: تمامی 

موارد یاد شده در راستای کنترل آسان و بیومتریک در مرزها صورت گرفته است. 
به گزارش پلیس، سخنگوی فراجا با اعام این که در حال حاضر نیمی از اقدامات زیرساختی از سوی 
پلیس انجام شده و مابقی نیز در حال اجرا می باشد، گفت:  لازمه افزایش این اعتبار ۱۰ ساله، افزایش 
تعداد صفحات گذرنامه از ۳۲ به ۴۸ الی ۶۸ صفحه است که در راستای کاهش هزینه ها و مراجعات 

شهروندان به مراکز مربوطه صورت می پذیرد.
 شایان ذکر است، افزایش مدت اعتبار گذرنامه به ۱۰ سال فقط برای افراد بالای ۱۵ سال است و 
با توجه به تغییر سریع چهره، افراد زیر ۱۵ سال همچنان بایستی از گذرنامه هایی با اعتبار ۵ ساله 

استفاده نمایند. 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای اکبر پاکدین به استناد اوراق استشهادیه 
جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ عرصه و 
اعیان پاک ۸۳۶ فرعی از ۶۰ اصلی بخش ۹ مشهد، مفقود شده 
است با بررسی دفتر اماک معلوم شد مالکیت وی ذیل دفتر 
الکترونیک ۱۳۹۸۲۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۴۵۲ ثبت و سند مالکیت به 
شماره ۴۹۹۸۷۳ سری ج سال ۹۷ صادر گردیده است.  ضمنا 
یک فقره بازداشتی ثبت گردیده است.  دفتر اماک بیش از 
این حکایتی ندارد، لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصاحی قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید.  بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 
بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 
سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای جمال علی آبادی به استناد وکالتنامه 
شماره ۴۵۲۴۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۴ دفتر ۲۹۲ مشهد از طرف 
احمدعلی باقری شورکائی به استناد اوراق استشهادیه جهت 
دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده و مدعی است سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیان پاک ۲۲۳۶ فرعی از ۱۲ اصلی بخش ۹ مشهد، مفقود 
شده است با بررسی دفتر اماک معلوم شد مالکیت وی ذیل 
دفتر شماره ۶۶۷ صفحه ۴۲۰ بشماره ۱۳۲۹۲۵ ثبت و سند 
مالکیت به شماره ۹۱۸۸۹۰ صادر گردیده است.  دفتر اماک 
بیش از این حکایتی ندارد، لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصاحی 
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید.  بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 
به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد. 
م الف ۴753

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم زهرا شکری به استناد اوراق استشهادیه 
جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین بشماره پاک ۱۴۰۰ فرعی از ۱۶ اصلی بخش ۹ مشهد، 
مفقود شده است با بررسی دفتر اماک معلوم شد مالکیت وی 
ذیل سند مالکیت به شماره ۲۳۹۰۵۹ و شناسه الکترونیک 
۱۳۹۹۲۰۳۰۶۲۷۱۰۱۱۸۴۴ ثبت و سند صادر گردیده است.  
ضمنا ششدانگ پاک فوق در مالکیت آقای سید عبداله صفوی 
بوده و سپس برابر انتقال قطعی ۵۹۸۲۲ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ 
دفتر ۸۵ مشهد در مالکیت زهرا شکری قرار گرفته است.  دفتر 
اماک بیش از این حکایتی ندارد، لذا به استناد ماده ۱۲۰ 
اصاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم 
نماید.  بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. 
م الف ۴77۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۳۶ هیات مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی خانم معصومه محمدزاده فرزند حسن به شماره شناسنامه ۶۹۹ صادره 
از فردوس در ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۱۲۶ مترمربع قسمتی از پاک 
۵۰۴ فرعی از ۷۰ اصلی بخش ۹ واقع در طبرسی جنوبی فتاح ۲۸ پاک ۶۷ 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمدجواد کدیور محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م الف: ۴75۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/۱0/۱3

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/۱0/۲9 

اعلامیه پذیره نویسی
آگهی )پذیره نویسی( حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه در شرکت پیستون سازان توس شرکت سهامي خاص 

به شماره ثبت7۴83 و شناسه ملي ۱0380۲3۲79۶
به اطاع کلیه سهامداران می ر ساند شرکت پیستون سازان توس شرکت سهامي خاص به شماره ثبت ۷۴۸۳ و شناسه ملي ۱۰۳۸۰۲۳۲۷۹۶ 
می رساند با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۷ و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه به هیات مدیره و آگهی 
دعوت مجمع عمومی فوق العاده فوق الذکر در روزنامه مردم سالاری مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۵ صفحه ۵، نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از 
مبلغ ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال منقسم به ۶۰,۰۰۰ سهم ۳,۰۰۰ ریالی عادی با نام از طریق واریز نقدی، مندرج در ماده 
۱۵۸ و ۱۶۹ لایحه اصاحی قانون تجارت افزایش یابد از کلیه سهامداران محترم شرکت درخواست می شود از تاریخ نشر این آگهی به مدت ۶۰ 
روز از حق تقدم خود نسبت به سهام استفاده و سهم واریزی خود را نسبت به سهام خویش به حساب شماره ۶۰۴۶۴۹۲۰۶۰ بانک ملت شعبه 
ممتاز ارزی - ریالی بلوار سجاد مشهد دارای کد شعبه ۱۲۴۹۸۲۸ واریز نمایند و همراه اسناد مثبته و فیش واریزی به نشانی: استان خراسان 
رضوي، شهرستان مشهد، دهستان طوس، آبادی کارخانه قند فردوس، محله ندارد، بزرگراه مشهد-قوچان، پاک صفر، طبقه همکف، کدپستی 
۹۳۵۷۱۸۴۴۶۵ مراجعه نمایند و در افزایش سرمایه شرکت نمایند.  بدیهی است پس از انقضاء مهلت مقرر هیات مدیره می تواند سهام باقیمانده 

هیات مدیره شرکترا به سایر متقاضیان واگذار نماید. 

بهروز صائبی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی 
ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس 

بهروز صائبی 
ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس 

بهروز صائبی 
ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس 

به  قادر  مختلف  کشورهای 
بدون  هوا  آلودگی  کنترل 
گسترده  تعطیلات  به  نیاز 

هستند


